HG 2021: Anlage 1 Haushaltsplan des Freistaates Bayern fur das Haushaltsjahr 2021Gesamtplan

Anlage 1
Haushaltsplan des Freistaates Bayern flir das Haushaltsjahr 2021
Gesamtplan

Teil I: Haushaltsubersicht

einschlieRlich Ubersicht (iber die Verpflichtungserméachtigungen
Teil II:
Teil IlI:

Finanzierungsibersicht

Kreditfinanzierungsplan

Teil I: Haushaltsibersicht 2021

Einzelplan

Bezeichnung

Einnahmen

Betrag fir
2021

Tsd. €

Betrag fir
2020

Tsd. €

gegeniiber
2020

mehr (+)
weniger (-)

Tsd. €

2

3

4

5

01
02

03

04

05

06

07

08

09

10

1"

12

Landtag

Ministerprasiden
tund
Staatskanzlei

Staatsministeriu
m des Innern,
fur Sport und
Integration

Staatsministeriu
m der Justiz

Staatsministeriu
m fir Unterricht
und Kultus

Staatsministeriu
m der Finanzen
und fur Heimat

Staatsministeriu
m flr Wirtschaft,
Landesentwicklu
ng und Energie

Staatsministeriu
m fur Ernahrung,
Landwirtschaft
und Forsten

Staatsministeriu
m fir Wohnen,
Bau und Verkehr

Staatsministeriu
m fur Familie,
Arbeit und
Soziales

Bayerischer
Oberster
Rechnungshof

Staatsministeriu
m fur Umwelt
und

772,0
495,5

651.072,8

1.168.537,
5

93.962,9

478.083,5

208.270,3

421.5771

2.196.781,
3

2.023.611,

8

14,6

113.265,9

7475
4949

579.075,4

1.069.171,5

89.511,6

475.489,9

183.436,6

376.350,6

2.128.836,1

1.901.825,7

12,9

120.901,3

+24.5
+0,6

+71.997 .4

+99.366,0

+4.451,3

+2.593,6

+24.833,7

+45.226,5

+67.945,2

+121.786,1

+1,7

—7.635,4




Einnahmen

Einzelplan | Bezeichnung | Betrag fiir | Betrag fiir | gegeniiber
2021 2020 2020
mehr (+)
weniger (-)
Tsd. € Tsd. € Tsd. €
1 2 3 4 5
Verbrauchersch
utz
13 Allgemeine 62.016.371| 71.893.156, -
Finanzverwaltun 9 0f 9.876.784,1
g
14 Staatsministeriu 14.412,5 14.122,0 +290,5
m fur
Gesundheit und
Pflege
15 Staatsministeriu | 1.963.852,| 1.814.992,2| +148.859,8
m fur 0
Wissenschaft
und Kunst
16 Staatsministeriu 2.274,2 6,0 +2.268,2
m fur Digitales
Summe|(71.353.355| 80.648.130, -
.8 21 9.294.774,4
Ausgaben +Uberschuss /-Zuschuss
gegeniiber . I
Betrag flr Betrag fir 2020 Betrag fur | Betrag fiir Verpﬂlchtungg:r? rméchtigun Einzelpla
2021 2020 mehr (+) 2021 2020 2021 n
weniger (-)
Tsd. € Tsd. € Tsd. € Tsd. € Tsd. € Tsd. €
6 7 8 9 10 11 12
169.814,1 174.250,6| —4.436,5| —169.042,1| —-173.503,1 6.000,0f 01
131.742,1 128.127,4| +3.614,7| —131.246,6| —127.632,5 45.094,0f 02
6.570.510, 6.188.857,2|+381.653,6 - - 882.824,8| 03
8 5.919.438,0( 5.609.781,8
2.744.129, 2.573.613,4(+170.516,4 - - 394.894,9( 04
8 1.575.592,3( 1.504.441,9
14.176.325 13.737.427,0| +438.898,7 - - 583.309,1 05
7 14.082.362,| 13.647.915,
8 4
3.032.230, 2.885.343,4|+146.886,9 - - 956.550,8| 06
3 2.554.146,8| 2.409.853,5
1.606.717, 1.356.832,0|+249.885,2 - - 1.404.250,0 07
2 1.398.446,9| 1.173.395,4
1.688.207, 1.626.864,6| +61.342,8 - - 339.449,3| 08
4 1.266.630,3| 1.250.514,0
4.448.373, 4.060.183,2|+388.190,3 - - 8.969.555,01 09
5 2.251.592,2| 1.931.347 1
7.036.254, 6.629.456,4|+406.798,0 - - 533.422,0 10
4 5.012.642,6| 4.727.630,7
40.626,6 38.761,2| +1.865,4| -40.612,0f -38.748,3 - 11
1.119.532, 1.092.636,4| +26.895,6 - -971.735,1 249.623,0 12
0 1.006.266,1




Einnahmen
Einzelplan | Bezeichnung | Betrag fiir | Betrag fir | gegeniiber
2021 2020 2020
mehr (+)
weniger (-)
Tsd. € Tsd. € Tsd. €
1 2 3 4 5
19.383.550 31.763.492,9 —|+42.632.821]|+40.129.663 3.350.081,6 13
,6 12.379.942 3 1
3
836.701,3 675.281,2|+161.420,1| —822.288,8| —661.159,2 111.846,7 14
8.264.804, 7.611.094,3|+653.710,5 - - 1.730.718,3 15
8 6.300.952,8| 5.796.102,1
103.835,2 105.909,0 -2.073,8| -101.561,0{ —105.903,0 26.043,0 16
71.353.355 80.648.130,2 - - - 19.583.662,5
,8 9.294.774,
4
Teil Il: Finanzierungstibersicht fiir das Haushaltsjahr 2021
Betrag fiir Betrag fiir
2021 2020
Tsd. € Tsd. €
A. Ermittlung des Finanzierungssaldos
1. Einnahmen
(ohne Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt, Entnahmen aus
Riicklagen, Einnahmen aus Uberschiissen) 57.600.091,6| 58.480.312,8
2. Ausgaben
(ohne Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt, Zufiihrungen an
Rucklagen und Ausgaben zur Deckung eines Fehlbetrags) 71.222.355,8| 80.466.430,2
3. Finanzierungssaldo (Nr. 1 abztglich Nr. 2) - -
13.622.264,2| 21.986.117,4
B. Deckung des Finanzierungssaldos
1. Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt
1.1 Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt
1.1.1 im allgemeinen Haushalt 1.085.000,0( 1.505.000,0
1.1.2 im Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB 230.000,0 821.200,0
1.1.3 im Sonderfonds Corona-Pandemie 11.635.359,0( 20.000.000,0
1.2 Ausgaben zur Schuldentilgung fir Kreditmarktmittel
(einschlieRlich Marktpflege)
1.2.1 im allgemeinen Haushalt 1.085.000,0] 1.505.000,0
1.2.2 im Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB 280.000,0 871.200,0
1.2.3 im Sonderfonds Corona-Pandemie - -
1.3 Nettokreditaufnahme am Kreditmarkt (Nr. 1.1 abzulglich Nr. 1.2) 11.585.359,0| 19.950.000,0
2.  Abwicklung der Rechnungsergebnisse aus Vorjahren
2.1 Einnahmen aus Uberschiissen - -
2.2 Ausgaben zur Deckung von Fehlbetragen - -
3.  Ricklagenbewegung
3.1 Entnahmen aus Rucklagen, Fonds und Stécken 2.167.905,2| 2.217.817,4
3.2 Zuflhrungen an Rucklagen, Fonds und Stocke 131.000,0 181.700,0




3.3 Saldo (Nr. 3.1 abzlglich Nr. 3.2)
4. Deckung insgesamt (Nr. 1.3 und Nr. 3.3)

Teil lll: Kreditfinanzierungsplan fiir das Haushaltsjahr 2021

1. Kredite am Kreditmarkt
1.1

1.1.1 im allgemeinen Haushalt

Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt

1.1.2 im Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB

1.1.3 im Sonderfonds Corona-Pandemie

1.2 Ausgaben zur Schuldentilgung fur Kreditmarktmittel
(einschlieRlich Marktpflege)

1.2.1 im allgemeinen Haushalt

1.2.2 im Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB

1.2.3 im Sonderfonds Corona-Pandemie

1.3 Saldo (Nr. 1.1 abzuglich Nr. 1.2)

2. Kredite im &ffentlichen Bereich

2.1 Einnahmen aus zweckbestimmten Krediten von

Gebietskérperschaften u.A.

2.2 Ausgaben zur Schuldentilgung bei Gebietskérperschaften u.A.

2.3 Nettokreditaufnahme (Nr. 2.1 abzlglich Nr. 2.2)

3. Kreditaufnahmen insgesamt

3.1 Bruttokreditaufnahme (Nr. 1.1 und Nr. 2.1)

3.2 Ausgaben zur Schuldentilgung (Nr. 1.2 und Nr. 2.2)

3.3 Nettokreditaufnahme (Nr. 1.3 und Nr. 2.3)

Betrag flr Betrag flr
2021 2020
Tsd. € Tsd. €

2.036.905,2| 2.036.117,4

13.622.264,2| 21.986.117 4
Betrag fiir 2021 |Betrag fiir 2020

Tsd. € Tsd. €

1.085.000,0 1.505.000,0
230.000,0 821.200,0
11.635.359,0| 20.000.000,0
1.085.000,0 1.505.000,0
280.000,0 871.200,0
11.585.359,0| 19.950.000,0
36.000,0 48.000,0
-36.000,0 -48.000,0
12.950.359,0| 22.326.200,0
1.401.000,0 2.424.200,0
11.549.359,0| 19.902.000,0




